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    1  Brat Wielkiej Biedy  4:36  2  Niech Cię Pokocha Zło  5:02  3  Życia Król  5:31  4  Innym
Niepotrzebni  4:22  5  Jak Cień Snuję Się  4:04  6  Przeklęta Noc  3:59  7  Każdy Ci To Powie 
4:38  8  To Wszystko Słowa, Słowa, Słowa  4:42    Leszek Szpigiel - vocals  Janusz Musielak,
Wojciech Hoffmann - guitar, backing vocals  Henryk Tomczak - bass  Jędrzej Kowalczyk -
drums, percussion    

 

  

Zespół hardrockowy założony w 1985 w Poznaniu. Miał łatwy start, gdyż Szpigiel i Hoffman
znali Tomasza Dziubińskiego, szefa Metal Mind. Pierwszy duży koncert Non Iron zagrał na
festiwalu w Jarocinie w 1988. "Innym Niepotrzebni" był debiutem co najmniej udanym, z
wieloma popisami gitarowymi, jednak muzyce brakowało energetyzmu (Przeklęta Noc, To
Wszystko Słowa Słowa). Prasa określiła album jako banalny i staroświecki. Znacznie lepsze
wrażenie zostawiał po sobie "Candles And Rain", na którym gościnnie zagrał klawiszowiec
Lombardu Grzegorz Stróżniak. Nowy ostry materiał brzmiał nowocześniej i wyczuwało się
radość grania (Heaven On The Earth, My City Will Die Soon). Na "Non Iron 91" muzycy
przedstawili hardrockowe utwory w swoim dawnym stylu (Stupid Doll), wzbogacając aranżacje o
harmonijkę ustną. Jednak i ten album nie odniósł żadnego sukcesu, a Non Iron po kilku
sporadycznych koncertach zakończył działalność na początku 1993. Szpigiel śpiewał później w
Scanner, by utworzyc później tandetny zespół pod nazwą Duke. Skład zespołu:Leszek Szpigiel
-voc (Wilczy Pająk); Janusz Musielak -g; Wojciech Hoffman -g (Turbo); Henryk Tomczak -b i
Jędrzej Kowalczyk -dr. W 1990 Szpigiel wyemigrował do RFN - zastąpił go Grzegorz Kupczyk
(ex-Turbo, Ceti). Na "Non Iron- 91" w miejsce Hoffmana przyjęto Andrzeja Łysowa (ex-Turbo).
Hardrockowa grupa powraca we wzmocnionym składzie, ze zdwojoną siłą i sporym zapasem
rock’n’rollowej energii w składzie Grzegorz Kupczyk- wokal, Janusz Musielak założyciel Non
Iron- gitara, Jędrzej Kowalczyk- bębny i Tomasz Błażej Targosz- bas. ---dorosledzieci.cba.pl
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